24

Ipatinga, 19 de outubro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 3.356 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010

ERRATA - CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023 COM RECURSOS DA LEI Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - DEMAIS ÁREAS - MUNICÍPIO DE
Ipatinga/MG

O Secretário de Cultura, Esportes e Lazer de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, informa que em observância ao Princípio da Publicidade,
fica retificado o Chamamento Público 001/2023, referente ao Edital de seleção de projetos culturais das “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” para
receberem apoio financeiro nas categorias descritas no Anexo I do Chamamento 001/2023 (Lei Paulo Gustavo), por meio da celebração de
Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do município de Ipatinga/MG, na
forma que se segue:

1. Onde se lê:

* 2.2.B. - CONEXÕES URBANAS: Pessoa Jurídica com finalidades culturais.
Apoiar financeiramente propostas, de acordo com a seguintes categorias: Categoria A - Intervenções Urbanas: eventos ligados à cultura
urbana, como SLAMs, rodas culturais de hip-hop e funk, entre outros, em locais públicos, que envolvam a comunidade. Categoria B - Murais
Urbanos: criações inéditas em muros e/ou mobiliários urbanos fixos e permanentes de visibilidade pública.

Leia-se:

* 2.2.B. - CONEXÕES URBANAS: Pessoa Física e/ou MEI e/ou Pessoa jurídica com finalidades culturais.
Apoiar financeiramente propostas, de acordo com a seguintes categorias: Categoria A - Intervenções Urbanas: eventos ligados à cultura
urbana, como SLAMs, rodas culturais de hip-hop e funk, entre outros, em locais públicos, que envolvam a comunidade. Categoria B - Murais
Urbanos: criações inéditas em muros e/ou mobiliários urbanos fixos e permanentes de visibilidade pública.

2. Onde se lê:

* 2.2.D.  - ARTES VISUAIS/ARTES PLÁSTICAS: Pessoa Jurídica sem fins lucrativos com finalidades culturais.
Apoiar financeiramente 05 (cinco) propostas de exposições de artes visuais/plásticas a serem realizadas na Estação Memória.

Leia-se:

*  2.2.D.  - ARTES VISUAIS/ARTES PLÁSTICAS: Pessoa Física e/ou MEI e/ou Pessoa jurídica sem fins lucrativos com finalidades culturais.
Apoiar financeiramente 05 (cinco) propostas de exposições de artes visuais/plásticas a serem realizadas na Estação Memória.

3. Onde se lê:

* 2.2.F.  - MÚSICA: Pessoa Física e/ou jurídica com finalidades culturais.
Apoiar financeiramente propostas de banda, coral ou artista solo proponentes com comprovada atuação profissional na área da música para
a realização de uma apresentação musical.

Leia-se:

* 2.2.F. - MÚSICA: Pessoa Física e/ou MEI e/ou Pessoa jurídica com finalidades culturais.
Apoiar financeiramente propostas de banda, coral ou artista solo proponentes com comprovada atuação profissional na área da música para
a realização de uma apresentação musical.

Carlos Alberto Cordeiro de Oliveira

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso Publicidade Preços Pregão Eletrônico RP 172/2022. Cumprindo o que determina o art. 15 § 2º
da Lei 8.666/93, torna-se público que os preços registrados para aquisição de Pneus Novos, sujeitos às condições de fornecimento
estabelecidas no edital, não sofreram modificações de preços, com exceção dos códigos:1.18.11.0003-5, 1.18.11.0005-1 e 1.18.11.0160-0
(public. no Diário Oficial de Minas Gerais em 23/06/2023). Desde a publicação no Diário Oficial Eletrônico em 18/01/2023. Sec. de Saúde
Leonardo Seixas de Oliveira, em 19/102023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA - AVISO DE PUBLICIDADE DE PREÇOS REGISTRADOS – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS N.º 004/2023. Cumprindo o que determina a Lei Federal n° 8.666/93 e o Decreto Municipal n° 6.984/11, torna-se público que os
preços registrados para aquisição futura do itens  1. 19.01.0007.7 – BISCOITO CREAM CRAKER,  1.19.04.0081-0.0 – BISCOITO DOCE TIPO
MAISENA, 1.19.04.0175.1 – ARROZ AGULHINHA TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 5KG, sujeito às condições de fornecimento estabelecidas